
7 dní s korunou 

10. – 16. června 
10. června 2019 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Koruna má za sebou úspěšný týden 
 
Česká měna oproti euru za uplynulý týden posílila o 25 haléřů, tedy téměř 1 %, a 
momentálně se obchoduje jen lehce nad úrovní 25,60 EUR/CZK, což je nejsilnější hodnota 
od dubna loňského roku. Vzhledem k tomu, že velice podobným vývojem si prošly i měny 
okolních států, lze se domnívat, že na korunu působily spíše vnější nežli domácí vlivy. 
 
Již úterní data o evropské inflaci, která hodnotou 1,2 % o desetinu procentního bodu zaostala 
za očekáváním, naznačila, že čtvrteční zasedání Evropské centrální banky se neponese 
v jestřábím duchu. To potvrdil prezident ECB Draghi, který na následné tiskové konferenci nejen 
oznámil zachování stávající rekordně nízké základní úrokové sazby, ale 
zároveň posunul horizont jejího případného zvýšení o dalšího půl roku, tedy do 
druhé poloviny roku 2020. Též oznámil pokračování programu nákupu aktiv a zvýšení sazeb 
programu TLTRO III o 10 bazických bodů. Došlo i k úpravě prognózy ECB na 
hospodářský růst a inflaci v eurozóně a to v obou případech o desetinu procentního 
bodu směrem nahoru pro rok letošní a dolů pro příští. Pro českou korunu pak celkové vyznění 
nových informací znamenalo mírné posílení.  
 
O část svých zisků ovšem přišla hned druhý den – páteční zklamání v podobě dat o 
německé průmyslové produkci spolu s razantní negativní revizí odhadu růstu 
německé ekonomiky poslaly měny zemí, které svou prosperitu významně 
opírají právě o obchod s Německem, do ztrát. Ani ty ovšem neměly dlouhého trvání, 
když jen o pár hodin později do soutěže o největší zklamání dne vstoupily Spojené státy s daty 
o tvorbě nových pracovních míst, kterých v květnu vzniklo o plných 100 tisíc méně, než se 
čekalo. Následný útěk z dolaru prospěl české měně ještě více nežli euru a dosáhla tak až na 
hodnoty, kterých se drží dnes. 
 

 

 

25,4

25,6

25,8

26,0

26,2

12-18 02-19 04-19 06-19

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

22,0

22,5

23,0

23,5

12-18 02-19 04-19 06-19

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

24,0

24,5

25,0

25,5

26,0

26,5

27,0

09-18 03-19 09-19 03-20 09-20

Prognóza ČNB Prognóza RB

EUR/CZK

Zdroj: ČNB, Raiffeisenbank

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25,631 Fibonacci S1: 25,538 Fibonacci 

  R2: 25,736 Fibonacci S2: 25,528 Bollinger Upper Band 

Prognóza 
Ke konci období Aktuální kurz Červen 19 Září 19 Prosinec 19 

EUR/CZK 25,618 25,8 26,0 26,3 

USD/CZK 22,641 22,8 22,6 22,4 

EUR/USD 1,131 1,13 1,15 1,17 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  10.6.2019 16:20 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

11. 6.  ČR Spotřebitelské inflace (květen, r/r v %) 2,6 2,7 2,8 

11. 6.  USA Ceny průmyslových výrobců (květen, m/m v %) 0,0 0,1 0,2 

11. 6. EUR Důvěra investorů (červen, v b.) 4,5 2,9 5,3 

12. 6. USA Spotřebitelská inflace (květen, r/r v %) 1,8 1,9 2,0 

13. 6. ČR Běžný účet PB (duben, v mld. Kč) 12,5 20,0 0,21 

13. 6. EUR Průmyslová výroba (duben, r/r %) -0,6 -0,3 -0,3 

14. 6. USA Maloobchodní tržby (květen, r/r %) 0,7 0,7 -0,2 

14. 6. USA Průmyslová výroba (květen, v %) 0,3 0,2 -0,5 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  10.6.2019 16:20 

 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

